[image: ]

О внесении изменений и дополнения в приказ Председателя Налогового комитета Министерства финансов Республики Казахстан от 23 декабря 2003 года N 530 "Об утверждении Правил ведения лицевых счетов", зарегистрированный за N 2672

			Утративший силу

Приказ Председателя Налогового комитета Министерства финансов Республики Казахстан от 25 ноября 2004 года N 606. Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Казахстан 20 декабря 2004 года N 3288. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 29 декабря 2008 года N 622.

Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 29.12.2008

 N 622

(порядок введения в действие см.

 п.4

).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в
 приказ
 Председателя Налогового комитета Министерства финансов

Республики Казахстан от 23 декабря 2003 года N 530 "Об утверждении Правил ведения лицевых счетов" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 15 января 2004 года за N 2672, с изменениями и дополнениями, внесенными
 приказом
 Председателя Налогового комитета Министерства финансов Республики Казахстан от 27 января 2004 года N 39, зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 25 февраля 2004 года за N 2714), следующие изменения и дополнение:

      в Правилах ведения лицевых счетов, утвержденных указанным приказом:

      1) в пункте 20 слова "о состоянии расчетов налогоплательщика (налогового агента) по налогам и другим обязательным платежам в бюджет, обязательным пенсионным взносам в накопительные пенсионные фонды" заменить словами "об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам и социальным отчислениям по Республике Казахстан";

      первый абзац данного пункта дополнить предложением следующего содержания:

      "При этом в случае непредставления налогоплательщиком (налоговым агентом) и его структурными подразделениями налоговой отчетности на дату представления заявления, Справка об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам и социальным отчислениям по Республике Казахстан не выдается.";

      приложение N 11 изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Управлению анализа и текущего прогнозирования доходов Налогового комитета Министерства финансов Республики Казахстан (Алшимбаев Б.Ж.) направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вступает в силу со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      Председатель

                                                 Приложение

                                          к приказу Председателя

                                         Налогового комитета МФ РК

                                        от 25 ноября 2004 года N 606

                                              Приложение N 11

(РНН, наименование налогового органа, выдавшего справку)

                           СПРАВКА N__________

          об отсутствии (наличии) налоговой задолженности

      налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным

       взносам и социальным отчислениям по Республике Казахстан

                 по состоянию на "__" __________ 200_г.

Дана

      (РНН, Ф.И.О. или наименование налогоплательщика)

______________________________________________________________

      В том, что по состоянию на "__" ____________ 200_г. налогоплательщик имеет* налоговую задолженность, по обязательным пенсионным взносам и социальным отчислениям в сумме _______ тенге, не имеет налоговой задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам и социальным отчислениям

                                                   (тенге)

N

п/п

Код бюджетной клас-

сификации и наимено-

вание налога и

другого обязатель-

ного платежа

Сумма налога и

другого обязатель-

ного платежа

Сумма пени

Сумма штрафа

недоимка

переплата

недоимка

переплата

недоимка

переплата

1

2

3

4

5

6

7

8

1. Всего налоговой задолженности

тенге;

2. в том числе числящейся более 3-х месяцев

тенге;

3. Всего переплаты по налогам и другим обязательным

платежам в бюджет:

тенге;

4. Задолженность по обязательным пенсионным взносам

тенге;

5. Переплата по обязательным пенсионным взносам

тенге;

6. Задолженность по социальным отчислениям

тенге;

7. Переплата по социальным отчислениям

тенге;

8. Примечание. В общей сумме задолженности не отражены:

   1) суммы начисленные по результатам налоговой

проверки, находящиеся на стадии обжалования и обжалованные;

 тенге;

   2) суммы по которым изменены сроки уплаты;

тенге;

   3) суммы, по которым применена реабилитационная

процедура

тенге.

      Справка выдана ______________________________________

                              (место требования)

      "__"_____________ 20__г.

          (дата выдачи)

Руководитель налогового органа _________________      _______________

                                   (подпись)              (Ф.И.О.)

      М.П.

Начальник отдела  _________________      _______________

                    (подпись)              (Ф.И.О.)

* - в справке отражена информация ____ налоговых комитетов

** - справка не действительна без приложений

________________________________________________________________________

(РНН, наименование налогового органа, выдавшего справку)

                                                               Стр 2 из 2

Приложение к справке об отсутствии (наличии) налоговой

         задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным

                   пенсионным взносам и социальным отчислениям

РНН_____________, Ф.И.О. или наименование налогоплательщика:

РНН налогопла-

тельщика или его структурного

подразделения

Наименование

налогопла-

тельщика и его

структурного

подразделения

КБК

Сумма

налога,

платежа,

взносов,

отчислений,

(+.-)

Сумма

пени

(+.-)

Сумма

штрафа

(+.-)

Всего

задолжен-

ность

переплата

Код НК 1

                    Наименование НК 1

Итого

недоимки

переплаты

Итого

недоимки

переплаты

Код НК 2

Наименование НК 2

Итого

недоимки

переплаты

Итого

недоимки

переплаты

Код НК 3

Наименование НК 3

Итого

недоимки

переплаты

Итого

недоимки

переплаты

Всего налоговой задолженности

Всего переплаты по налогам и другим обязательным платежам в

бюджет:

Задолженность по обязательным пенсионным взносам

Переплата по обязательным пенсионным взносам

Задолженность по социальным отчислениям

Переплата по социальным отчислениям

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig